Poder Executivo
Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Pró-Reitoria de Ensino de Graduação

1

Aviso de Retificação do Edital n° 05/2020-PROEG

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL EDITAL Nº 05/2020
MATRÍCULA INSTITUCIONAL DO(A)S   CANDIDATO(A)S

CLASSIFICADO(A)S NO PROCESSO SELETIVO DO SISTEMA DE

SELEÇÃO UNIFICADA – SISU 1º/2020

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS (UFAM) torna público, para conhecimento dos
interessados, que o Edital n° 05, de 29 de janeiro de 2020, referente à MATRÍCULA INSTITUCIONAL
DO(A)S   CANDIDATO(A)S CLASSIFICADO(A)S NO PROCESSO SELETIVO DO SISTEMA DE SELEÇÃO
UNIFICADA – SISU 1º/2020, está sendo retificado, conforme segue:

1 –  No Quadro 6  do Anexo III do Edital n° 05/2020-PROEG, na página 21, o turno referente ao
curso de Pedagogia está sendo alterado de “norturno” para “matutino”, desta forma onde se lê:

Horário da manhã: 08h00min. às 12h00min.
Horário da tarde: 14h00min. às 18h00min.

Nº

CURSO

SIGLA
DO

CURSO

TURNO

TIPO DE
GRADUAÇÃO

Reserva de vaga para egressos de Escola Pública

AC

TOTAL
GERAL

 Renda familiar bruta igual ou inferior a 1,5

salário mínimo per capita

Independente de renda

PPI1 PPI1-

PCD

NDC1 NDC1-

PCD

PPI2 PPI2-

PCD

NDC2 NDC2-

PCD

 TERCEIRO DIA DE MATRÍCULA           05 DE FEVEREIRO DE 2020 – QUARTA - FEIRA

05 Pedagogia IP04 Noturno Licenciatura 6 0 1      0 5 0 1 0 12 25

Leia-se:

Horário da manhã: 08h00min. às 12h00min.
Horário da tarde: 14h00min. às 18h00min.

Nº

CURSO

SIGLA
DO

CURSO

TURNO

TIPO DE
GRADUAÇÃO

Reserva de vaga para egressos de Escola Pública

AC

TOTAL
GERAL

 Renda familiar bruta igual ou inferior a 1,5
salário mínimo per capita

Independente de renda

PPI1 PPI1-

PCD

NDC1 NDC1-

PCD

PPI2 PPI2-

PCD

NDC2 NDC2-

PCD

 TERCEIRO DIA DE MATRÍCULA           05 DE FEVEREIRO DE 2020 – QUARTA - FEIRA

05 Pedagogia IP04 Matutino Licenciatura 6 0 1      0 5 0 1 0 12 25

2-  Os demais itens do Edital n° 05/2020-PROEG seguem inalterados.

3 –  O Edital n° 05/2020-PROEG (CONSOLIDADO), com as retificações, encontra-se à disposição dos
candidatos, publicado no sítio eletrônico: https://proeg.ufam.edu.br/sisu.html.

Manaus, 31 de janeiro de 2020

David Lopes Neto

Pró-Reitor de Ensino de Graduação

https://proeg.ufam.edu.br/sisu.html